
IGNACIO GUERRERO RODRIGUEZ 3891020071
2.4 kW 19 de Junio de 2025

1C 485110700338

866 kWh prom. $ 1,405

4 683 kWh $247

82.42 % BIMESTRE $ 1,158

$8,428.00 MXN $1,483.00 MXN $6,945.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.5 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 15.4 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 23 de Junio de 2025

20250003

IGNACIO GUERRERO RODRIGUEZ  
3891020071

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

4 ESRUCTURA ALUMINIO MARCA ALUMINEXT CERTIFICADA

1 MATERIAL ELÉCTRICO

4 INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA SISTEMA FOTOVOLTAICO

1 Hoymiles  Microinverter 2000 W

Subtotal $ 39,000.00

IVA $ 6,240.00

TOTAL (MXN) $ 45,240.00

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 10 AÑOS EN INVERSOR, 20 AÑOS EN ESTRUCTURAY
1 AÑO EN INSTALACIÓN.
GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O
GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 8,428.00 $ 1,483.00 $ 0.00 $ 6,945.00 $ 6,945.00 $ -38,295.00

2 $ 8,680.84 $ 1,527.49 $ 0.00 $ 7,153.35 $ 7,153.35 $ -31,141.65

3 $ 8,941.27 $ 1,573.31 $ 0.00 $ 7,367.95 $ 7,367.95 $ -23,773.70

4 $ 9,209.50 $ 1,620.51 $ 0.00 $ 7,588.99 $ 7,588.99 $ -16,184.71

5 $ 9,485.79 $ 1,669.13 $ 0.00 $ 7,816.66 $ 7,816.66 $ -8,368.05

6 $ 9,770.36 $ 1,719.20 $ 0.00 $ 8,051.16 $ 8,051.16 $ -316.89

7 $ 10,063.47 $ 1,770.78 $ 0.00 $ 8,292.69 $ 8,292.69 $ 7,975.80

8 $ 10,365.38 $ 1,823.90 $ 0.00 $ 8,541.47 $ 8,541.47 $ 16,517.27

9 $ 10,676.34 $ 1,878.62 $ 0.00 $ 8,797.72 $ 8,797.72 $ 25,314.99

10 $ 10,996.63 $ 1,934.98 $ 0.00 $ 9,061.65 $ 9,061.65 $ 34,376.64

11 $ 11,326.53 $ 1,993.03 $ 0.00 $ 9,333.50 $ 9,333.50 $ 43,710.14

12 $ 11,666.32 $ 2,052.82 $ 0.00 $ 9,613.50 $ 9,613.50 $ 53,323.65

13 $ 12,016.31 $ 2,114.40 $ 0.00 $ 9,901.91 $ 9,901.91 $ 63,225.55

14 $ 12,376.80 $ 2,177.84 $ 0.00 $ 10,198.97 $ 10,198.97 $ 73,424.52

15 $ 12,748.11 $ 2,243.17 $ 0.00 $ 10,504.94 $ 10,504.94 $ 83,929.46

16 $ 13,130.55 $ 2,310.47 $ 0.00 $ 10,820.08 $ 10,820.08 $ 94,749.54

17 $ 13,524.47 $ 2,379.78 $ 0.00 $ 11,144.69 $ 11,144.69 $ 105,894.23

18 $ 13,930.20 $ 2,451.17 $ 0.00 $ 11,479.03 $ 11,479.03 $ 117,373.25

19 $ 14,348.11 $ 2,524.71 $ 0.00 $ 11,823.40 $ 11,823.40 $ 129,196.65

20 $ 14,778.55 $ 2,600.45 $ 0.00 $ 12,178.10 $ 12,178.10 $ 141,374.75

21 $ 15,221.91 $ 2,678.46 $ 0.00 $ 12,543.44 $ 12,543.44 $ 153,918.19

22 $ 15,678.56 $ 2,758.82 $ 0.00 $ 12,919.75 $ 12,919.75 $ 166,837.94

23 $ 16,148.92 $ 2,841.58 $ 0.00 $ 13,307.34 $ 13,307.34 $ 180,145.28

24 $ 16,633.39 $ 2,926.83 $ 0.00 $ 13,706.56 $ 13,706.56 $ 193,851.84

25 $ 17,132.39 $ 3,014.63 $ 0.00 $ 14,117.76 $ 14,117.76 $ 207,969.59



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 831.7 807.1 662.9 677.7 743.7 757.5

Consumo actual 601.0 1,030.0 1,270.0 1,109.0 699.0 485.0


